
Abstrakt 

Práce se zabývá tématem konfliktů kultur v česko-guinejských rodinách žijících v České 

republice ohledně provozu domácnosti a výchovy dětí. Jejím cílem je odhalit explicitní i 

implicitní úroveň konfliktů, které vznikají působením odlišných rodinných prostředí 

zkoumaných česko-guinejských rodin. První část práce je věnována vymezení základní 

terminologie pojmů (rodina, manželství, příbuzenství), představení posledních trendů 

rodinného chování ve světě a v České republice a teoretického zázemí interetnických 

partnerství. Pro přibližnou představu o guinejské rodině jsou představeny historické kulturní 

vlivy na území Guinei, nastíněny základní guinejské hodnoty v oblasti rodinného života a 

domácnosti a uvedeny trendy guinejského rodinného chování v posledních letech. 

Druhá část práce je věnována popisu konceptuálního rámce výzkumu, který je založen na 

instrinktivní případové studii, tak jak ji představuje Stake, a kombinaci dvou výzkumných 

technik – zúčastněném pozorování a hloubkových polo-strukturovaných rozhovorech. 

 Výzkum ukázal, že lze sledovat podobné struktury a každodenní praxe, které korelují 

s momentálními rodinnými cykly. Také lze spatřit společné tendence partnerů ve svazku a 

strategie řešení konfliktů. 

 


